
Sbírka zákonů a nařízení, č. 201. a 202. 705

201. 202.
Zákon ze dne 2. července 1936, Vládní nařízení

kterým se mění finanční zákon na rok 1936.

Národní shromáždění republiky českoslo- 
slovenské usneslo se na tomto zákoně:

§ I-

ČI. XX finančního zákona na rok 1936 
mění se takto:

„Ministr financí se zmocňuje, aby v roce 
1936 místo přídělem z výnosu daně důchodové 
uhradil úvěrovými operacemi peníz, kterého 
z částky 151,115.618 Kč, určené na úpravu 
dluhů okresů a obcí podle ustanovení čl. I, 
č. 12, za písm. b) zákona ze dne 9. dubna 
1935, č. 69 Sb. z. a n., o finančních opatře
ních v oboru územní samosprávy, bude ještě 
zapotřebí po odečtení:

a) úspor na dluhové službě vyplývajících 
pomocným fondům (čl. III zák. č. 69/1935 
Sb. z. a n.) ze snížení úrokové sazby podle 
§ 31 vládního nařízení ze dne 21. prosince 
1935, č. 238 Sb. z. a n., kterým se stanoví nej- 
vyšší přípustné úrokové sazby,

b) poloviny úspor, nejvýše však 45,000.000 
Kč, vyplývajících okresům a obcím, jichž 
dluhy budou upraveny podle čl. III zák. č. 69/ 
1935 Sb. z. a n., na dluhové službě z neuprave
ných dluhů snížením úroků podle vládního na
řízení č. 238/1935 Sb. z. a n. a úmoru podle 
vládního nařízení ze dne 21. prosince 1935, č. 
249 Sb. z. a n., o úlevách při splácení některých 
dlouhodobých pohledávek,

c) 15%ní kvóty ze zemských přídělů z daně 
z obratu a z daně přepychové, o kterou byla 
podle § 1, odst. 2 vládního nařízení ze dne 25. 
března 1936, č. 69 Sb. z. a n., zvýšena povin
nost zemí přispívali pomocným fondům."

§ 2.

Zákon tento nabývá účinnosti dnem 1. ledna 
1936; provede jej ministr financí.

Dr. Beneš v. r. 

Dr. Hodža v. r. 

Dr. Kalfus v. r.

ze dne 8. července 1936 
o změně vládního nařízení ze dne 25. března 
1936, č. 69 Sb. z. a n., kterým byl změněn a 
doplněn zákon ze dne 9. dubna 1935, č. 69 Sb. 

z. a n., o finančních opatřeních v oboru územní 

samosprávy.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. I zákona ze dne 21. června 1934, 
č. 109 Sb. z. a n., o mimořádné moci nařizo- 
vací, ve znění zákona ze dne 17. června 1936, 
č. 163 Sb. z. a n.:

Čl. I.

Ustanovení § 1, odst. 1, písm. b) vl. nař. 
č. 69/1936 Sb. z. a n. bude zníti takto:

,,b) o polovinu úspor, nejvýše však
45,000.000 Kč, vyplývajících okresům a obcím, 
jichž dluhy budou upraveny podle čl. III uve
deného zákona, oproti rozpočtovému roku 
1935 na dluhové službě též z neupravených 
dluhů snížením úroků podle vládního nařízení 
č. 238/1935 Sb. z. a n. a úpravou úmoru podle 
vládního nařízení ze dne 21. prosince 1935, 
č. 249 Sb. z. a n., o úlevách při splácení ně
kterých dlouhodobých pohledávek.”

Čl. II.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem
1. ledna 1936; provedou je ministři vnitra 
a financí.

Dr. Beneš v. r. 

Dr. Hodža v. r.

Dr. Černý v. r. 

Dr. Kalfus v. r. 

Dr. Franke v. r. 

Dr. Dérer v. r. 

Najman v. r. 

Bechyně v. r. 

Dostálek v. r.

Dr. Zadina v. r. 

Machník v. r. 

Nečas v. r.

Dr. Czech v. r. 

Tučný v. r.
Dr. Šrámek v. r. 

Dr. Spina v. r.

Zajíček v. r.

84*


